

## ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 01 DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 56/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE

INAUGURAÇÃO E PLACAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.

Em 12 de julho de 2022, às 08:30, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas, situada na Avenida Renato Azeredo, nº 210, Centro, nesta cidade, o Pregoeiro Substituto Rodolfo Mascarenhas Lanza, junto com a Equipe de Apoio composta por Franciele Aparecida de Resende e Ronan Gomes dos Reis, designados pela Portaria nº 058 de 08 de setembro de 2021 e Portaria nº 67 de 29 de novembro de 2021, reuniram-se a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionado.

Em 11 de julho de 2022 foi realizada a Sessão do Pregão Presencial e a licitante CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA foi declarada vencedora do certame, sendo assegurado o prazo de 05 dias úteis para regularização da documentação de habilitação.

A licitante CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA encaminhou por e-mail em 11/07/2022 o CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF emitido pela CAIXA ECONOMICA FEDERAL em 11/07/2022, válida até 24/07/2022 e também a CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NEGATIVA emitida pela SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS em 11/07/2022, válida até 09/10/2022.

A licitante apresentou a documentação necessária para a regularização da habilitação dentro do prazo de 05 dias úteis e ficou comprovada a regularidade fiscal e trabalhista da mesma.

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão às 08:45, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Rodolfo Mascarenhas Lanza

Pregoeiro Substituto da Comissão Permanente de Licitação

Ronan Gomes dos Reis

Membro Comissão Permanente de Licitação

Franciele Aparecida de Resende

Membro Comissão Permanente de Licitação